

|                                                                                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div>روزنامه صبح ایران</div></div></div></div><div><div>امدّهباش</div></div></div> |
| <div><div><span><span>۲</span></span></div><span> <b>جامعه</b></span></div>                                                                              |

مردم در حرم روه‌ها مستقر نشوند

## آماده‌باش هلال احمر برای سیل در ۴ استان کشور

رییس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آماده‌باش امدادگران این سازمان در پی اعلام هشدار هواشناسی در خصوص وقوع سیلاب در چهار استان جنوبی کشور خبر داد. مهدی ولیپور، با بیان اینکه در پی این هشدار تجهیزات و امکانات مورد نیاز نیز در استان‌ها مذکور مستقر شده است، گفت: از آن جایی که تمام استان‌های کشور مجهز به بالگرد نیستند ر

استان‌هایی که به آن‌ها هشدار داده شد بالگرد نیز مستقر کردیم که در حال حاضر آماده‌باش اعلام شده و استقرار امکانات در استان‌های اعلام شده صورت گرفته است. ولیپور درباره اینکه هلال احمر در کدام استان‌ها در حالت آماده‌باش قرار دارد، گفت: در استان های فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان اقدامات لازم انجام شده است.

معاون شهردار تهران عنوان کرد

# وضعیت اسفناک اتوبوس‌های تهران



بین سرمایه‌گذاری و مصرف سوخت برقرار شده که هرچقدر سرمایه‌گذاری افزایش یابد مصرف سوخت کاهش یافته و در این حوزه به حمل و نقل یارانه تعلق می‌گیرد که بسته کاملی شامل مدهای مختلف حمل و نقل آماده کرده‌ایم که مد حمل و نقلی به چه میزان یارانه دریافت می‌کند و به چه میزان صرفه‌جویی در آن رخ می‌دهد که بتوانیم این ظرفیت ماده ۱۲

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از نیاز ۵۳۰ هزار میلیارد تومانی برای توسعه ناوگان حمل و نقل شهر تهران خبر داد و گفت: ۲۰۰ دستگاه اتوبوس وارداتی دست دوم در حال ورود به کشور هستند.

مجتبی شفیعی به منظور تشریح اقدامات معاونت حمل و نقل شهرداری تهران برگزار شد، گفت: بدون تعارف موضوع حمل و نقل یکی از مهم‌ترین، حساس‌ترین و پیچیده‌ترین موضوعات مدیریت شهری است که براساس نظرسنجی که انجام شده در ۸۰ درصد شهرهای بزرگ دنیا حمل و نقل جزو دغدغه‌های شهروندان است. وی با بیان این‌که در شهر تهران نیز حساسیت حمل و نقل عمومی بالاست، تصریح کرد: اگر برای لحظه‌ای روند خدمت‌رسانی مختل شود می‌بینیم که در عرض چند دقیقه می‌تواند نظم شهر را برهم بزند.

شفیعی با بیان این‌که در گذشته تسهیلات جایگزین برای توسعه حمل و نقل پرداخت می‌شد و با علاوه بر تزریق نقدی فاینانس نیز به شهرداری‌ها تعلق می‌گرفت، اظهار کرد: اما حالا سهم شهرداری‌ها از محل جرائم راهور که وصل شده به درستی پرداخت نمی‌شود و ما در جلسه با رئیس جمهور این موضوع را به صراحت اعلام کردیم و او نیز تعجب کرد که چرا به این صراحت قانون عمل نمی‌شود و جالب است که ۴۰۰۰ میلیارد تومان اصل طلب ما در این حوزه است.

وی با بیان این‌که در رویکرد جدید در نظر داریم از منابع بخش خصوصی استفاده کرده و با رویکرد «پی‌او دی» وضعیت و مشکلات ترافیک را حل کنیم، تصریح کرد: همچنین ظرفیت ماده ۱۲ قانون تولید را فعال می‌کنیم که براساس آن یک ارتباط

### اخبار کوتاه

**تشدید نظارت در بهشت زهرا؛**

### بر خورد جدی و قطع ارتباط بانصابان مختلف

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (پ) تاکید کرد: ما همچنان بر روی عقاید خود هستیم، واقعا در شان آرامستان مؤمنان نیست که تصویر خانم‌های مؤمن را به شکل کشف حجاب و بی‌حجاب روی سنگ‌های قبر حکاکی کنند. این تصاویری هم که نصب کرده‌اند همه متعلق به دوره‌های پیشین بوده و ما در این دوره به جد مانع از این اتفاق بوده‌ایم.

مدیرعامل سازمان بهشت حضرت زهرا(س) گفت: در چند ماهه اخیر و پس از هماهنگی با خانواده متوفیان، ۹۸ سنگ قبر که تصاویر مشکوفاه داشتند، جمع آوری و اصلاح شد. سید غنغفری با اعلام این خبر افزود: درباره تصاویر مشکوفاه، موضع ما از روز اول حضورمان مشخص بود و این موضوع را به صراحت هم اعلام کردیم اگر چه از سوی رسانه‌های معاند و مخالف مورد اهانت قرار گرفتیم و این شبکه‌ها موضوع را به استهزاء گرفتند.

او افزود: همچنین فارغ از اینکه خود ما به طور جدی به این موضوع ورود کرده‌ایم، شهروندان و خانواده‌های متوفی بسیاری هم گلابه‌های بسیاری دارند و از اینکه قبور مؤمنین در این آرامستان به شکل غیر اسلامی ترین می‌شود، مکتد هستند. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (پ) تاکید کرد: ما همچنان بر روی عقاید خود هستیم، واقعا در شان آرامستان مؤمنان نیست که تصویر خانم‌های مؤمن را به شکل کشف حجاب و بی‌حجاب روی سنگ‌های قبر حکاکی کنند. این تصاویری هم که نصب کرده‌اند همه متعلق به دوره‌های پیشین بوده و ما در این دوره به جد مانع از این اتفاق بوده‌ایم.

او تاکید کرد: ما در این دوره اعلام کردیم در صورتی که سنگ فروش یا نصاب نسبت به نصب چنین تصاویری اقدام کند، با آن مجموعه به طور کامل قطع ارتباطا کرده و دیگر اجازه فعالیت به آن‌ها نخواهیم داد.

غنغفری با بیان این مطلب که به هر حال نمی‌توان در این زمینه برخورد فقهی کرد، گفت: تلاش ما این است تا با دعوت خانواده متوفیان و تعامل با آن‌ها این تغییرات را ایجاد کنیم.

او گفت: در ماهه‌های اخیر ۹۸ سنگ با تصاویر مشکوفاه یا هماهنگی خانواده متوفیان جمع آوری و اصلاح شد. ما خانواده‌ها را دعوت کرده و با رضایت آن‌ها نسبت به اصلاح تصاویر اقدام می‌کنیم.

### دیر هیئت مرکزی گزینش شهرداری تهران در منطقه یک: تنها مجموعه نظارتی که قانون دارد گزینشی است

گزینش امری صوری و فقط برای جذب کارمندان نیست بلکه با قانون همراه است و باید جدی گرفته شود.
**به گزارش امتیاز**؛ محمد شوربایی نماینده شهردار و دبیر هیئت مرکزی گزینش شهرداری تهران در جلسه تکریم و معارفه رئیس اداره گزینش منطقه یک که با حضور جمعیرضا حاجوی شهردار منطقه، معاونان، مدیران، شهرداران نواحی و هیئت همراه برگزار شد با بیان مطلب فوق اظهار داشت: بی ضابطه و رابطه کار کردن سیستم را به سمتی برده است که اکنون با کارمندانی مواجه هستیم که در جای درست خود قرار نگرفته‌اند. او افزود: منطقه یک به دلیل ارزش بالای مالی که دارد رغبت زیادی ایجاد می‌کند که افراد بیشتر طالب کار و دریافت پست در این منطقه باشند و این امر فساد به همراه می‌آید چرا که سطح فساد، نایابی اخلاقی قدرت و فرصت است و اگر یکی از این سه ضلع از بین برود فساد اتفاق نمی‌افتد. شوربایی پالادیوم را نمونه بارز مبارزه با فساد دانست و گفت: این امر باعث افزایش امید به مردم در مبارزه با فساد شد. او از مدیران خواست فرصت خدمت را با نظارت و دقت انجام دهند و برای برخورد با فساد و نابسامانی باید ایجاد ضابطه، پیشگیری و… تلاش کنند تا جلوی تخلف و جرم را بگیرند. دبیر هیئت مرکزی گزینش شهرداری تهران در خصوص سیستم جدید گزینشی نیز گفت: در کنار ابزارهای سنتی چون مصاحبه و… ابزارهای نوین دیگری هم از جمله تست های روانشناختی،هوش و.. در گزینش افراد در نظر گرفته ایم و مدیران باید به گزینش مراجعه کنند تا از همه ابعاد مورد بررسی قرار گیرند.

#### ■ نادر فردی

جامعه شناسان معتقدند به رغم اینکه مجازات های شدید با نرخ بالا در کشور ما اعمال می شود اما همچنان شاهد بالا بودن آمار جرم و جنایت در کشور هستیم و می دانیم که این مجازات های بازدارندگی لازم را ایجاد نکرده است. زیرا زمینه های جرم در کشور وجود دارد و تا زمانی که زمینه های اجتماعی جرم از بین نرود این میزان جرم و جنایت در کشور وجود دارد.اگر فردی که در سن کار کردن است بتواند به راحتی شغلی بیابد و مخالف کمتری وجود دارد که جذب باندهای فساد و جنایت شود زیرا ریسک چنین عملی بسیاری بالاست. مسلما جنایت های موجود در منطقه و تشنه های که سالیهاست گریبانگیر همسایگان ما شده بر روحيات و خلیقات جامعه ما نیز اثر گذاشته و به همین دلیل لازم است کارهای جدی و بسیار عمیقتری برای رفع بحران اخلاقی و اجتماعی در کشور صورت گیرد.

نبود فضای باز اجتماعی، کاهش اعتماد به نخبگان فکری، تنزل رفاه اقتصادی و استرس های فراوانی که همه این مشکلات به جامعه تحمیل می کند شرایطی را به وجود آورده که کوچکترین مسائل تبدیل به تنش و تنش ها تبدیل به برخوردهایی می شود که می تواند جان کسی را بگیرد.برخوردها و نزاع های فراوان بر سر تصادفات کوچکی که بیمه همه خسارت های ناشی از آن را پرداخت می کند تنها گوشه ای از مشکلات جامعه در زمینه کاهش آستانه تحمل افراد و گرایش به خشونت است.

در حال حاضر مشکلات اقتصادی مهمترین عامل استرس در میان خانواده ها شده و بر تربیت فرزندان نیز بسیار اثر گذاشته است. این معضلات که خانواده ها را دچار آشفتگی کرده ریشه انواع ناهنجاری های اجتماعی از جمله قتل و جنایت است.اما برای حل این مشکلات چه کرده ایم و در دنیا چه خبر است؟

**پلیس: اطلس جرائم در کشور اجرایی شد**
دیروز رئیس پلیس آگاهی فراجا از اجرایی شدن اطلس جرائم در کشور خبر داد.
پنجم تیرماه امسال بود که سردار حسین اشتری، فرمانده فراجا در همایش روسای پلیس آگاهی استان‌های سراسر کشور که در ستاد مرکزی فراجا برگزار شد، بر ضرورت مشخص شدن اطلس جرائم در کل کشور تاکید کرد. او گفته بود که «باید با برنامه‌ریزی دقیق، اصولی و هدف‌گذاری، ظرفیت‌های خود را بر روی جرایم استان‌ها و شهرستان‌های خاص متمرکز کنیم؛ بچمدالله این ظرفیت در مجموعه پلیس آگاهی کشورمان وجود دارد و می‌توانیم از وقوع بسیاری از جرایم پیشگیری و اقدامات لازم را نیز انجام دهیم.»
این البته اولین بار نبود که بر ضرورت ایجاد اطلس جرائم در کشور تاکید شده بود، حدود ۹ سال پیش و در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۲، سردار اسماعیل احمدی مقدم، رییس پیشین پلیس کشور نیز در جلسه‌ای دانشجویی از تهیه اطلس جرائم در کشور خبر داده و گفته بود: «اطلس جرم تهیه شده است و براساس آن امروز خرده فروشی مودمخدر سرقت خرد و ناهنجاری‌های اخلاقی مهمترین ناامنی‌هایی است که مردم خواستار برخورد پلیس با آنها هستند و این در حالی است که هفت سال پیش زورگیری آدم‌ربایی، قتل و اقدامات تروریستی مهم‌ترین دغدغه مردم بود اما مشکل ترین کار ما امروز مودمخدر و سرقت است

چرا که جرایم جنایی در چند سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است و قدرت کشف نیروی انتظامی در این موارد به ۹۰ درصد رسیده است.»
این حوزه به حمل و نقل یارانه تعلق می‌گیرد که بسته کاملی شامل مدهای مختلف حمل و نقل آماده کرده‌ایم که مد حمل و نقلی به چه میزان یارانه دریافت می‌کند و به چه میزان صرفه‌جویی در آن رخ می‌دهد که بتوانیم این ظرفیت ماده ۱۲

چرا که جرایم جنایی در چند سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است و قدرت کشف نیروی انتظامی در این موارد به ۹۰ درصد رسیده است.»
این حوزه به حمل و نقل یارانه تعلق می‌گیرد که بسته کاملی شامل مدهای مختلف حمل و نقل آماده کرده‌ایم که مد حمل و نقلی به چه میزان یارانه دریافت می‌کند و به چه میزان صرفه‌جویی در آن رخ می‌دهد که بتوانیم این ظرفیت ماده ۱۲

حالا در تازه‌ترین اظهارات درباره اطلس جرائم در کشور، رئیس پلیس آگاهی فراجا از اجرایی شدن اطلس جرائم در کشور خبر داده است. سردار محمد قنبری درباره سرانجام ایجاد و به روزرسانی اطلس جرائم در کشور گفت: «این طرح در حال حاضر در کشورمان اجرا شده و ما به روز و به لحظه آمار وقوع جرایم را فراوانی که در جرائم را در نقاط مختلف کشور در اختیار داریم.»

وی با بیان اینکه «در این خصوص سامانه‌های مربوط را در اختیار داریم»، اظهارکرد: «از جمله امکانات این سامانه این است که ما گراف جرائم را در سراسر کشور در اختیار داریم، ما گراف روزانه جرائم مختلف و ریز این آمار را در سطح کلانتری‌ها و استان‌ها داریم. این آمار را می‌توانیم در لحظه استخراج کنیم.»
رئیس پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: «تتقا بسیاری از اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه پلیس بر اساس اطلاعات همین اطلس جرائم انجام می‌شود و ما در سطح شهرها و محلات و … پیشگیری را بر اساس آن انجام می‌دهیم.»

**امن ترین کشورهای جهان**
این روزها، کشورهای بسیاری با انواع و اقسام جرم و جنایت دست و پنجه نرم می‌کنند و انسان‌های زیادی طی وقوع این جرائم، جان خود را از دست می‌دهند.

برخی از کشورهای جهان، بیشترین میزان وقوع جرم را دارند. در مقابل، کشورهایی نیز وجود دارند که میزان فعالیت‌های مجرمانه‌ی آن‌ها بسیار اندک و ناچیز است. البته، تعداد کشورهایی که در این‌ها جرائم کمتری صورت می‌گیرد، بسیار محدود است.
شهرودانی‌هایی این کشورها، معمولا بدون مشکل و بدون ترس از رویارویی با مجرمان، به زندگی خود ادامه می‌دهند. در ادامه با ۱۰ کشور جهان که کمترین میزان جرم و جنایت را دارند، آشنا خواهیم شد.

گزارش «امتیاز» از امکان رصد لحظه‌ای آمار اقدامات مجرمانه؛

## زمینه های اجتماعی جرم باید از بین برود



#### ۵- لوکزامبورگ

لوکزامبورگ از جمله کشورهای کوچک جهان با جمعیتی کمتر از ۶۰۰ هزار نفر است. از سوی دیگر، به دلیل پایین بودن نرخ وقوع جرم و جنایت در لوکزامبورگ، این کشور مکانی بسیار امن به شمار می‌رود. مساحت لولزامبورگ تنها ۲٫۵۸۶ کیلومتر مربع است. میزان وقوع جرم در این کشور تقریبا نزدیک به صفر است. تمهیدات و قوانین امنیتی در لوکزامبورگ بسیار سفت و سخت است؛ به همین دلیل جرائم کمی در آن رخ می‌دهد. علاوه بر این، لوکزامبورگ یکی از شادترین کشورهای دنیا نیز به شمار می‌رود. از آنجایی که میزان وقوع جرم و جنایت در لوکزامبورگ پایین است، این کشور مکانی ایده‌آل برای گردشگران محسوب می‌شود.

#### ۶- ژاپن

ژاپن یکی از توسعه یافته‌ترین کشورهای جهان محسوب می‌شود. امروز، این کشور قله‌های پیشرفت فناوری را با قاطعیت تمام فتح کرده است. از دیگر مزیت‌های ژاپن می‌توان به امنیت این کشور آسیایی اشاره کرد. ژاپن که میزان وقوع جرم و جنایتش بسیار ناچیز است، ششمین کشور امن دنیا محسوب می‌شود. نرخ وقوع قتل در ژاپن، ۰٫۳ نفر از هر ۹۰ هزار نفر است. علاوه بر این، نیروهای پلیس این کشور نسبت به سایر کار آژوده هستند. افسران پلیس ژاپنی برای مقابله با انواع و اقسام جرائم، آموزش‌های ویژه دیده‌اند. ساختار نیروی پلیس این کشور بسیار مستحکم است، به همین دلیل، ژاپن عنوان ششمین کشور امن دنیا را یک می‌کشد.

#### ۷- ایرلند

ایرلند از جمله دیگر کشورهای امن جهان است که میزان وقوع جرم و جنایت آن بسیار پایین است. این کشور یکی از مقاصد گردشگری زیبای اروپا است که سالانه گردشگران بسیاری را به سمت خود جذب می‌کند. همانطور که پیشتر اشاره کردیم، جرائم رخ داده در ایرلند بسیار کم و ناچیز است که این کشور را مکانی ایده‌آل برای گردشگری یا حتی زندگی کردن تبدیل می‌کند. میزان وقوع قتل به ازای هر صد هزار نفر در ایرلند، تنها ۰٫۳۲ نفر است. بنابراین با قاطعیت می‌توان ایرلند را کشور امن قلمداد کرد. در واقع، ایرلند کمترین میزان جرم و جنایت در کل اروپای غربی را دارد. پس از آن که ایرلند «پیمان جمعه نیک» را در سال ۱۹۹۸ امضا کرد، میزان جرم و جنایت این کشور با کاهش زیادی روبه‌رو شد. پیمان جمعه نیک، پیمانی است که بین طرفه‌های درگیر در ایرلند شمالی، یعنی پروتستان‌های طرفدار بریتانیا و کاتولیک‌های جمهوری‌خواه ایرلند با میانجی‌گری بریتانیا در روز جمعه ۱۰ آوریل ۱۹۹۸ بسته شد. این پیمان را کاتولیک‌ها «توافق جمعه نیک» می‌نامند و پروتستان‌ها به آن «توافق بلفاست» می‌گویند. گروه اول این پیمان را راهی به سوی استقلال می‌دانند و گروه دوم آن را سندی برای

وی ادامه داد: باید تمرکز لازم بر اطلاع رسانی در این خصوص باشد و رسانه‌ها در این خصوص اطلاع رسانی کنند. مردم نباید در استان‌هایی که برای آن‌ها هشدار صادر شده است در مسیر رودخانه ها حضور پیدا کنند. همچنین با خودرو نیز از این نقاط عبور نکنند و در صورتی که با بارش شدید رو به رو شدند و آب روان مشاهده کردند بی گذار به آب نزنند.



سه شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴/۸۴

اتحاد با بریتانیا می‌شمارند.

در این کشور، به ازای هر صد هزار شهروند، ۳۰۰ افسر پلیس وجود دارد. از این رو، ایرلند یکی از امن‌ترین کشورهای حال حاضر دنیا به شمار می‌رود.

#### ۸- ایسلند

اگر بخواهیم ایسلند را در یک کلمه تعریف کنیم، «رامش» بهترین عبارت خواهد بود. ایسلند یکی از امنترین و صلح‌جوترین کشورهای جهان محسوب می‌شود. تعداد افسران پلیس این کشور تنها ۷۰۰ نفر است. علاوه بر این، افسران حتی اجازه‌ی حمل یا استفاده از اسلحه را نیز ندارند. دلیل این موضوع، عدم وقوع جرم در ایسلند است که نیازی هم به حمل سلاح گرم در آن احساس نمی‌شود. در ایسلند، تنها ۲۰۰ نفر در زنان‌های این کشور وجود دارند. نکته‌ی جالب توجه اینجا است که هر یک از این زندانی‌ها، طی بازه‌ی زمانی مشخص می‌توانند به خانه‌ی خود رفته و اعضای خانواده‌ی خود را ببینند. بنابراین، پلیس‌ها با خود سلاحه‌ی حمل نکرده و زندانی‌های کم‌تعداد این کشور نیز اغلب فرصت سر زدن به خانه‌ی خود را دارند. این حقایق جالب، ایسلند را به یکی از امن‌ترین کشورهای جهان تبدیل کرده که نرخ وقوع جرم و جنایت آن نیز بسیار پایین است. ایسلند به طور کلی، کشوری شاد تلقی می‌شود.

#### ۹- دانمارک

دانمارک نه تنها دارای مکان‌های فوق‌العاده و دیدنی است، بلکه از فرهنگی زیبا نیز برخوردار است. مردم دانمارک با وجود امنیت بالا در کشورشان، زندگی بسیار خوب و در آرامشی را تجربه می‌کنند. تعریف مردم این کشور از زندگی، آرامشی ذهن و امنیت جامعه است. این تعریف، در تمامی جوانب زندگی دانمارکی‌ها ریشه دوانده است. دانمارک از جمله امن‌ترین کشورهای دنیا به شمار می‌رود که میزان وقوع جرم و جنایت در آن بسیار پایین است. عوامل بسیاری در این موضوع دخیل هستند که مهمترین آن‌ها، برقراری صلح و آرامش در سراسر کشور است. دولت دانمارک، امنیت کشور را در اولویت بالایی قرار داده است. در دانمارک، به ازای هر صد هزار شهروند، ۲۰۰ افسر پلیس وجود دارد. علاوه بر این، اگر میزان وقوع جرم و جنایت دانمارک را با دیگر نقاط جهان مقایسه کنیم، متوجه خواهیم شد که نرخ کشور کمترین جرائم موجود را دارد. در واقع، نرخ وقوع قتل در دانمارک، زیر ۰٫۱ نفر از هر صد هزار نفر است. بدیهی است که این موضوع، دانمارک را به یکی از امن‌ترین کشورهای جهان تبدیل می‌کند. مردم این کشور، همواره در صلح و آرامش زندگی می‌کنند.

#### ۱۰- قبرس

قبرس یکی از صلح‌جوترین و امن‌ترین کشورهای اروپا است. قبرس که در شرق دریای مدیترانه واقع شده، از جمله کشورهای امن است که کمترین میزان جرم و جنایت در آن اتفاق می‌افتد. این جزیره‌ی میان گردشگران با محبوبیت بالایی برخوردار است. مردم قبرس، شبها در خانه‌های خود را قفل نمی‌کنند. این موضوع نشان می‌دهد که هیچ‌کدام از جرم و جنایتی در این کشور وجود ندارد و مردم آن نیز با آسودگی خیال به زندگی خود ادامه می‌دهند. پایین بودن نرخ وقوع جرم و جنایت در قبرس، از جمله عوامل تعیین‌کننده در موفقیت صنعت گردشگری این کشور بوده است. امنیت قبرس، این کشور را به یکی از پربازدیدترین مکان‌های اروپا تبدیل کرده است. بر اساس آمار منتشر شده، سالانه تنها ۲۳ نفر در قبرس، قربانی قتل می‌شوند.